1

平成 21年３月 27日

各 位

会 社 名  株式会社 カスミ

代 表 者 名  代表取締役社長  小濵 裕正

   （コード番号   ８１９６   東証第一部）

問い合わせ先  常務取締役兼上席執行役員

業務企画本部マネジャー

         福井 博文

  （ TEL. 029-850-1850(代) ）

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21年１月９日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知ら

せ」を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

  平成 21年２月期の連結業績予想の修正 （平成 20年３月１日～平成 21年２月 28日）

（単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 21年１月９日発表）

210,800

5,300

5,900

2,000

円 銭

30 87

今回修正予想（Ｂ） 208,300 4,620 5,240 1,700 26 24

増減額   （Ｂ－Ａ） △2,500 △680 △660 △300 ―

増減率   （％） △1.2 △12.8 △11.2 △15.0 ―

前期実績

（平成 20年２月期）

202,829

6,131

6,732

2,487

38 37

  平成 21年２月期の個別業績予想の修正 （平成 20年３月１日～平成 21年２月 28日）

（単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 21年１月９日発表）

210,400

4,800

5,300

△1,700

円 銭

△26 24

今回修正予想（Ｂ） 208,000 4,150 4,690 △2,430 △37 50

増減額   （Ｂ－Ａ） △2,400 △650 △610 △730 ―

増減率   （％） △1.1 △13.5 △11.5 ― ―

前期実績

（平成 20年２月期）

201,941

5,665

5,798

1,842

28 42

2

２．業績予想の修正理由

 個別の業績予想につきましては、価格競争激化による粗利率の低下や人件費及び電気料などの諸経

費の増加等の影響により営業利益、経常利益が予想を下回る見込みであります。また、当期純利益に

つきましても、上記修正理由に加え、関係会社株式評価損が当初見込みより増加したことにより修正

するものであります。

 連結の業績予想につきましては、個別の業績修正理由により、営業利益、経常利益修正するもので

あります。当期純利益につきましても、個別業績修正理由により修正するものであります。

３．特別損失の計上

 当社が保有する店舗等の一部において、減損処理を行い減損損失 699 百万円を追加計上する見込み

であります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されており、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上